Feam, em 12/08/2024 (fls. 155 dos autos), foram mantidas “as infrações com base no artigo 112, Anexo 

I, Códigos 114 do Decreto Estadual nº 47.383/18 e Lei Estadual nº 7.772/80, com multa aplicada no 

importe de 67.500 UFEMG, que correspondem ao valor de R$ 643.990,50 (Seiscentos e quarenta e três 

mil novecentos e noventa reais e cinquenta centavos), devidamente corrigida”. 

Diante disso, foi apresentado Recurso Administrativo e o mesmo submetido à julgamento desta Câmara 

Normativa e Recursal (CNR). 

Consta do presente Relato, o posicionamento dos Conselheiros que a este subscrevem, devidamente

[...]

Apresentadas suas razões, por fim, requer a interessada seja reconhecida a nulidade da decisão de fls. 

155, que manteve as infrações com base no artigo 112, Anexo I, Códigos 114 do Decreto Estadual nº 

47.383/18 e Lei Estadual nº 7.772/80, com multa aplicada no importe de 67.500 UFEMG, que 

correspondem ao valor de R$ 643.990,50 (Seiscentos e quarenta e três mil novecentos e noventa reais e 

cinquenta centavos), devidamente corrigida. 

Após a análise dos fatos inerentes ao processo e diante dos documentos disponibilizados para consulta 

(conforme especificado no Relato), apresentamos as seguintes considerações: 

3 – MÉRITO